

UCHWAŁA
ZEBRANIA SĘDZIÓW SĄDU OKRĘGOWEGO W RADOMIU
z dnia 17 grudnia 2018 r.

Zebranie sędziów Sądu Okręgowego w Radomiu kategorycznie domaga się od Ministra Sprawiedliwości dostosowania poziomu wynagrodzeń asystentów, urzędników i innych pracowników sądów powszechnych w Polsce, do realiów i możliwości oferowanych przez rynek pracy.

Ciężka i odpowiedzialna praca pracowników Wymiaru Sprawiedliwości, bez której żaden sąd nie jest w stanie wykonywać swoich zadań, zasługuje na należyte wynagrodzenie. Zaistniała od 10 grudnia 2018 r. sytuacja nieobecności w pracy większości pracowników sądów całego okręgu radomskiego a także pracowników w innych sądach w Polsce jest wyrazem frustracji i bezsilności grupy zawodowej tak ważnej dla funkcjonowania całego wymiaru sprawiedliwości. Wzywamy Ministra Sprawiedliwości do natychmiastowego podjęcia rozmów z przedstawicielami pracowników w celu satysfakcjonującego rozwiązania sytuacji destabilizującej pracę organów Wymiaru Sprawiedliwości. Popieramy słuszne naszym zdaniem żądanie pracowników istotnego podwyższenia wysokości ich wynagrodzeń. Oderwanie wysokości wynagrodzenia od realiów rynkowych to podstawowa przyczyna obecnej sytuacji w sądach powszechnych w całym kraju. Dostrzegamy, że żadne dotychczasowe rozwiązania w tym zakresie nie były właściwe i prawidłowe, czego skutkiem jest obecnie zaistniała sytuacja.

Dlatego wzywamy Ministra Sprawiedliwości do niezwłocznego wdrożenia efektywnych działań w celu odczuwalnego podniesienia wynagrodzeń pracowników sądów powszechnych. Ministra Sprawiedliwości wzywamy również do zaprzestania kierowania poprzez aparat podległych mu służb w tym dyrektorów sądów nacisków na tych pracowników, którzy z różnych względów nadal wykonują obowiązki służbowe, jak i wprowadzania do sądów osób spoza pracowników i zlecania im wykonywania czynności protokołowania rozpraw lub wykonywania innych czynności. Tego rodzaju działania są wyrazem i świadectwem nieodpowiedzialności, gdyż osoby te są

praktycznie nieprzygotowane do wykonywania czynności urzędnika sądowego. Działania tego rodzaju mogą narazić Skarb Państwa na odpowiedzialność odszkodowawczą.